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Veileder for arealtildeling, konsesjonsprosess og søknader for vindkraft til havs 

- Høringsinnspill fra Odfjell Oceanwind  
 
1. Innledning  
 
Vi viser til høringsbrev av 11. juni 2021 fra Olje – og energidepartementet om Veileder for arealtildeling, 
konsesjonsprosess og søknader for vindkraft til havs («Veilederen»), og forslag til endringer i 
havenergilova og havenergilovforskrifta. Odfjell Oceanwind AS sitt høringsinnspill følger under.  
 
Odfjell Oceanwind er et norsk selskap som på kort sikt skal utvikle, eie og drifte en flåte med flyttbare, 
flytende vindturbiner (eng. Mobile Offshore Wind Units, MOWUs) på norsk sokkel. De første kundene er 
oljeselskaper med felt som ikke er tilknyttet strømnettet på land. Selskapets WindGrid løsning for 
uavbrutt strømforsyning til slike mikrostrømnett muliggjør opp mot 70% reduksjon i CO2-utslipp 
sammenlignet med strømgenerering basert på gassturbin- og dieselgeneratorer.  
 
Vindturbinene leies ut i kortere eller lengre perioder og ankres opp i umiddelbar nærhet til olje og 
gassinstallasjonen. De kan mobiliseres på relativt kort varsel og det vil være mulig å trappe opp og ned 
antall enheter, avhengig av kraftbehovet til enhver tid. Dette gir en betydelig fleksibilitet for kunden, noe 
som spesielt er attraktivt for felt med begrenset og/eller usikker gjenværende levetid.  
 
Odfjell Oceanwind har en målsetning om å iverksette sine første turbiner i 2024, og er således antagelig 
den eneste havvindløsningen som kan bidra til utslippskutt frem til 2030 på norsk sokkel. Dette er et 
betydelige rimeligere og mindre inngripende elektrifiseringstiltak enn landstrøm, uten å belaste nettet på 
land eller nødvendiggjøre kilometer med kabler på havbunnen.  
 
På lengre sikt er Odfjell Oceanwinds plan å bli en global, ledende aktør innenfor flytende havvind, der 
erfaringer fra det ovennevnte primærmarkedet benyttes til å utvikle kostnadseffektive løsninger for 
permanente vindparker.  
 
2. Tilrettelegging for rask utbygging av havvind i Norge  
 
Med Veilederen og energimeldingen (Meld. St. 36 (2020–2021) («Energimeldingen») legger regjeringen 
opp til en havvindutbygging som tidligst vil være i startfasen i 2030. Følgelig vil ingen av feltene som nå 
er åpnet etter Havenergilova muliggjøre elektrifisering av norsk sokkel og bidra til å nå minst 50% 
utslippsreduksjon innen 2030, slik regjeringen har satt som mål. Når regjeringen samtidig har konkludert 
med at elektrifisering av sokkelen skal skje med landstrøm, innebærer dette at flere felt står uten 
mulighet for elektrifisering.  
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Flyttbar havvind er en attraktiv løsning for å levere på målsetningene om utslippskutt. Det tilføres ny 
lokalprodusert fornybar kraft til elektrifisering, og ressursbruken er optimalisert gjennom gjenbruk av alle 
innsatsfaktorer. For mange olje og gassinstallasjoner vil flyttbar havvind også være mer økonomisk 
attraktiv enn landstrøm. Mange felt er for langt unna etablerte eller planlagte nett, eller har for kort 
gjenværende levetid til å forsvare større investeringer. 
 
Den tidsplanen som Veilederen og Energimeldingen legger opp til, sammen med regjeringens konklusjon 
om å elektrifisere norsk sokkel med kraft fra land, innebærer etter vår mening at vi risikerer å komme på 
etterskudd med hensyn til å utvikle Norges posisjon innen havvind. 
 
Veilederen og Energimeldingen må raskt følges opp med konkrete tiltak og politikk som gir aktørene 
forutsigbarhet med hensyn til rammevilkår tidlig. Det må også komme på plass regelverk så fort som 
mulig hva gjelder krav til helse, miljø og sikkerhet for havvind på norsk sokkel. Videre må det raskt 
utvikles økonomiske rammebetingelser som muliggjør investeringer og finansiering av havvindprosjekter 
i Norge.  
 
3. Utsira Nord  
 
Når det gjelder spørsmålet om hvilke kriterier som er mest relevante for tildelingen på Utsira Nord, gitt 
målet om teknologiutvikling av flytende havvind, støtter vi forslaget om kvalitative tildelingskriterier for 
dette arealet. Hovedkriteriet for tildeling av lisenser på Utsira Nord bør være utvikling av norsk teknologi og 
leverandørindustri med fokus på langsiktig reduksjon av kostnader for flytende havvind.  
 
En forutsetning for at utbygging på Utsira Nord også skal komme raskt i gang er forutsigbarhet med hensyn 
til de økonomiske rammevilkårene, herunder offentlige tilskudd som skal støtte utbyggingen. Det finnes 
allerede løsninger som er aktuelle for Utsira Nord, og Odfjell Oceanwind er et eksempel. Følgelig vil både en 
raskere konsesjonsprosess og avklaring av økonomiske rammevilkår kunne gi Norge en god start for 
flytende havvind på Utsira Nord. Det er viktig at Sørlige Nordsjø II ikke blir prioritert fremfor Utsira Nord 
fordi flytende havvind er mer umoden enn bunnfast.  
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